
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
FINANZIARIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 16/01/2026 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE SPESA RELATIVA AI CANONI TELEFONICI DI TELEFONIA 
MOBILE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2026. CIG. BA00922DE8. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso 
-che questo Comune ha stipulato regolari contratti per la telefonia mobile con TIM;  
 
Considerato che occorre provvedere alla definizione della spesa relativa ai canoni telefonici per i cellulari 
utilizzati dagli Uffici Comunali e per il sistema di videosorveglianza per l’esercizio finanziario 2026, per un 
totale di € 1.000,00 + IVA;  
 
Visti:  
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; • l’art. 1, comma 450 
della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei 
sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;  
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;  
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei dirigenti;  
 
Dato atto che:  
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) sopra richiamato, per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, 
è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;  
• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto;  
• il valore del presente servizio risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;  
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 
del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023;  
 
Richiamato l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 così come modificata dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187 
relativo agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, per il quale questo ente ha provveduto a reperire il 
codice CIG BA00922DE8;  
 
Richiamato l’art 9, comma 2, del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 102 
il quale prevede che i funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa accertino 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Considerato che l’impegno che si andrà a formalizzare con il presente atto trova la necessaria disponibilità 
sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile con il programma dei pagamenti;  
 
Considerato che si rende opportuno procedere all'impegno della spesa necessaria per la liquidazione delle 
bollette che verranno emesse nel corso del 2026;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Considerato, inoltre, che detta spesa ammonterà a circa Euro 1.220,00=; 
 
Dato atto che:  
- con deliberazione n. 22 del 03/09/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del Documento Unico 
di Programmazione 2026/2028, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in 
data 19/12/2025;  
- con deliberazione n. 42 del 19/12/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 
2026/2028;  
- con deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2026 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 
triennio 2026/2028; 
 
Visti:  
 il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  
 Lo Statuto comunale;  
 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Espresso il parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147 
bis comma 1 del D.Lgs 267/2000;  
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147 bis comma 1 del 
D.Lgs 267/2000; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di impegnare, per quanto esposto nella premessa narrativa, la complessiva somma di Euro 1.220,00= per 
far fronte alla liquidazione delle bollette che verranno emesse nel corso del 2026, in ordine al servizio 
telefonia mobile relativamente agli Uffici Comunali ed al sistema di video-sorveglianza; 
 
2) di imputare, a tal fine, la suddetta spesa ai seguenti Capitoli del Bilancio di Previsione 2025 alla codifica 1 
01 02 103 (ex cap. 1043/7);  
 
3) di dare atto che si procederà alla liquidazione e al successivo pagamento delle somme dovute, sulla base 
delle bollette pervenute, senza l'adozione di altro provvedimento deliberativo; 4) di dare atto, infine che ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, è stato acquisito il parere in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2026 31 01021 1043 7 1.220,00 

 
 
Colleretto Giacosa, 16/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 19/01/2026 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 19/01/2026 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Beni Silvia 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 19/01/2026 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  PIANA Mara 
 


